
Životopis  
Pan Josef Smetana se narodil 17. června 1932 v osadě Brambory, spadající pod Bílé Podolí. 

A to do obyčejné dělnické rodiny. 

V roce 1939 nastoupil do Obecné školy v Bílém Podolí. Po čtyřletém studiu na této škole 

pokračoval ve studiu na měšťanské škole Dolní Bučice – Vrdy. Následoval jednoletý učební 

kurz (JUK), který pan Smetana musel absolvovat z důvodu velké absence, za kterou stálo to, 

že byli válečný ročník. 

Pan Smetana se vyučil v oboru  Strojní zámečník v Čáslavi. Po třech letech studia získal 

výuční list a zároveň umístěnku do podniku. Měl na výběr ze dvou možností. Buď podnik 

Kovolis Hedvikov nebo Manganorudné a kyzové závody Chvaletice (MKZ Chvaletice). 

Z důvodu lepšího umístění zvolil Chvaletice. A tak 1.6.1951 nastoupil na pozici zámečník – 

údržbář. 

Následně se pan Smetana oženil a 13.10. 1953 nastoupil na základní vojenskou službu do 

Českých Budějovic, a to na 2 roky. Po vojně se vrátil zpět do závodů MKZ Chvaletice. 

Během doby, kdy byl zaměstnán v MKZ, prošel mnoha pozicemi. Od technologa přes mistra 

svařovny až po vrchního mistra (mistra cechu). Při zaměstnání si také doplnil studium, 

vystudoval průmyslovou školu v Kolíně. V závodech MKZ pracoval až do odchodu do 

důchodu v roce 1990. 

Pan Smetana žije v rodinném domě ve Chvaleticích dodnes, a to s jedním z jeho dvou synů. 


